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Borokaina (borowa pochodna lidokainy) uśmierza ból
tak samo efektywnie jak substancja wyjściowa, ale wywiera wpływ nawet pięć razy dłużej.
Pod warunkiem, że wszystko pójdzie dobrze, będzie stosowana jako środek do iniekcji i do
użytkowania zewnętrznego.

Ze względu na swoją wszechstronność i skuteczność w szybkim znieczulaniu docelowych obszarów
lidokaina od ponad 50 lat pozostaje złotym standardem anestetyków miejscowych. Niestety, efekty
jej działania prędko zanikają. Opracowaliśmy [jednak] nowy związek, który może szybko zapewnić
dłużej utrzymującą się ulgę od bólu. Taki rodzaj leku przeciwbólowego przyda się w terapii urazów
sportowych i stanów po wszczepieniu protez stawów - objaśnia prof. G. Kracke z Uniwersytetu
Missouri.

Borokainę zsyntezował prof. M. F. Hawthorne, dyrektor Międzynarodowego Instytutu
Nanomedycyny i Medycyny Molekularnej. Przekształcając budowę chemiczną lidokainy, badacze
spostrzegli, że nowy związek działa 5-krotnie dłużej. W próbach przedklinicznych borokaina
zmniejszała ból przez ok. 25 min, a lidokaina tylko ok. 5 min.

Kracke zaznacza, że dysponowanie środkiem przeciwbólowym o dłuższym działaniu ogranicza dawkę
albo liczbę dawek, ograniczając przypuszczalne skutki uboczne, dodając, że choć inne anestetyki
uśmierzają ból dłużej od lidokainy, mogą np. wpływać toksycznie na serce czy działać na szkodę
układu pokarmowego. Pierwsze wyniki nie dowodzą o toksyczność pojedynczej dawki borokainy, ale
by określić to na pewno, niezbędne są kolejne analizy.

Źródło: University of Missouri
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
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tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.

 
12-06-2025

Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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